Ausgabe 01/2016
LED KATALOG
© 2016 | LIGHTPARTZ |GLOBAL LIGHT SOLUTIONS | GERMANY | www.ltprtz.com®
LIGHTPARTZ®
2016OFFROAD | FORST- UND LANDWIRTSCHAFT | INDUSTRIE | CARAVANING
ÜBER UNS
LIGHTPARTZ® wurde im Jahr 2015 gegründet, um den Bedarf nach qualitativ hochwertigen und

Technische Spezifikationen:
Leistung 70W
LEDs 7 St. CREE 10W XM-L2 LED Chips
Betriebsspannung 9-36V
Lichtbild 10° Spot |40° Fluter
Rohe / Eff. Lumen 11000 lm / 10220 lm
Lebensdauer 50.000 Stunden
Gehäuse Aluminium Druckguss
Linse BAYER Polycarbonat
Farbtemperatur 6000 Kelvin
Schutzart IP 68
Farbe schwarze Pulverbeschichtung
Befestigung Universalhalterung seitlich; Edelstahl
Anschluss 2-polig mit Deutsch-Stecker
LTPZ-E35 | SuperLux07 | 35W | 4340lm | 9-36V | ECE-STRASSENZULASSUNG
Technische Spezifikationen:
Leistung 35W
LEDs 7 St. CREE 5W XT-E LED Chips
Betriebsspannung 9-36V

eingebettet in einem runden leichten Gehäuse, machen die
UltraLux07 zur besten Wahl für viele Anwendungen.
100% störungsfrei gegenüber anderen elektrischen Geräten.
Abb.: LTPZ-ULN7-S-2: 2er Set inkl. Kabelbaum
Abmessungen:
165mm x 84mm x 201mm
Abb.: LTPZ-ESET35-S:
2er Set inkl. Kabelbaum
Die SuperLux Serie verwendet den aktuellen CREE 10W XT-E LED
Chip mit 132lm/W (@25° C, 350 mA). In Kombination mit der
SuperDrive Schaltung, exklusiven Reflektoren und superklarer
Bayer PC Linse erreicht dieser Scheinwerfer einen
unglaublichen Lichtausstoß.
|04|
2 | LED PREMIUM FAHRLICHTER
LTPZ-EB80 | 80W | 5600lm | 10-36V | ECE-STRASSENZULASSUNG
LTPZ-EB81 | 80W | 5600lm | 10-36V | ECE-STRASSENZULASSUNG
LTPZ-EB80-S LTPZ-EB80C-S mit Chromblende
Art. No. Lichtbild Art. No.                        Lichtbild

LEDs 8 St. CREE 10W LED Chips
Betriebsspannung 10-36V
Lichtbild 30° Spot |60° Fluter
Rohe Lumen 5600 lm
Lebensdauer 30.000 Stunden
Gehäuse Aluminium Druckguss
Linse Polycarbonat
Farbtemperatur 6000-6500 Kelvin
Schutzart IP 68
Farbe schwarze Pulverbeschichtung
Befestigung Universalhalterung unten; Edelstahl
Anschluss 2-polig mit Deutsch-Stecker
LTPZ-EB81-S LTPZ-EB81C-S mit Chromblende
|05|
2 | LED PREMIUM FAHRLICHTER
LTPZ-EB50 | 50W | 3500lm | 10-36V | ECE-STRASSENZULASSUNG
LTPZ-NRLB1-50E | 50W | 6985lm | 10-30V | ECE-STRASSENZULASSUNG
Technische Spezifikationen:
Leistung 50W
LEDs 5 St. CREE 10W LED Chips
Betriebsspannung 10-36V

Farbe schwarz
Befestigung Endkappenhalterung seitlich; Edelstahl
Anschluss 2-polig
LTPZ-NRLB1-50E
Die NRLB-Serie verwendet einen völlig neuen Reflektor. Höhere
Lichtausbeute durch 2- seitige Lichtemission. Stabilität und
Zuverlässigkeit ist durch hochwertigste Materialien auch unter den
härtesten Bedingungen gewährleistet. PHILIPS LED Chips liefern eine
einheitliche Farbtemperatur, das Lichtmuster ist gemäß ECE/SAE
Standard für Fernlicht, weniger als 5% Lumen-Verlust in 30.000
Stunden, keine elektromagnetischen Interferenzen mit anderen
Geräten, Überspannungsschutz bis 600V.
VORHANDEN
|06|
2 | LED PREMIUM FAHRLICHTER
LTPZ-NRLB2-120E | 120W | 6985lm | 10-30V | ECE-STRASSENZULASSUNG
LTPZ-EB02-40E | 40W | 2090lm | 9-32V | ECE-STRASSENZULASSUNG
Technische Spezifikationen:
LEDs 3W OSRAM CRDP Chips
Betriebsspannung 9-33V
Lichtbild 2-seitig emittierendes Kombinationslicht

Technische Spezifikationen:
LEDs 10W CREE Chips
Betriebsspannung 9-32V
Lichtbild seitlich emittierendes Licht
Lebensdauer 30.000 Stunden
Gehäuse Aluminium Druckguss
Linse Polycarbonat
Farbtemperatur 6000 Kelvin
Schutzart IP 68
Farbe schwarz
Befestigung Endkappenhalterung seitlich; Edelstahl
Anschluss 2-polig
Feuchtigkeitsausgleichsventil
Art. No.  Watt      LEDs       Lumen Länge
LTPZ-EB02-40E      40W        4    2090       22,2 cm
LTPZ-EB02-36E      36W       12           1595       35,0 cm
LTPZ-EB02-36E | 36W | 1595lm | 9-32V | ECE-STRASSENZULASSUNG
Technische Spezifikationen:
LEDs 3W OSRAM Chips
Betriebsspannung 9-32V

3 | LED PREMIUM LICHTLEISTEN
LTPZ ULTRA Series | 40W-200W | 5200-26000lm | 9-36V
Technische Spezifikationen:
LEDs 10W CREE XM-L2 Chips
Betriebsspannung 9-36V
Lichtbild 10° Spotlicht + 40° Flutlicht-Kombinationslicht
Lebensdauer 50.000 Stunden
Gehäuse AL 6063 Aluminium Druckguss
Linse Optischer Reflektor & Bayer PC Linse
Farbtemperatur 6000 Kelvin
Schutzart IP 68
Farbe schwarz, UV3800 Pulverbeschichtung
Befestigung Endkappenhalterung seitlich; Edelstahl
Anschluss 2-polig mit Deutsch-Stecker
Art. No.  Watt   LEDs   Lumen Eff.Lm.   Verbrauch (24V)   Länge
LTPZ-USR40         40W      4       5200       4800      1.72A               10“
LTPZ-USR80         80W      8      10400       9600               3.44A               18“
LTPZ-USR120     120W     12     15600     14400               5.16A               26“
LTPZ-USR160     160W     16     20800     19200               6.88A               35“
LTPZ-USR200     200W     20     26000     24000               8.60A               43“
LTPZ DR Series | 24W-300W | 2792-34900lm | 9-32V
Der Hauptunterschied zwischen der 10W ULTRA-Serie und anderen
LIGHTPARTZ Lichtbalken ist die Verwendung der stärkeren CREE XM-L2
10W LEDs und übergroßen Kühllamellen. Dank der Superdrive-
Schaltung und dem patentierten Reflektor produzieren diese einen
unglaublichen Ausstoß von bis zu 130lm pro Watt bei sehr niedrigem
Stromverbrauch. Zudem besitzen die Leisten ein 60-Punkt
Verriegelungssystem.
Technische Spezifikationen:
LEDs 3W CREE Chips
Betriebsspannung 9-32V
Lichtbild 10° Spotlicht + 40° Flutlicht-Kombinationslicht
Lebensdauer 50.000 Stunden
Gehäuse AL 6063 Aluminium Druckguss
Linse Optischer Reflektor & Bayer PC Linse
Farbtemperatur 6000 Kelvin
Schutzart IP 68
Farbe schwarz, UV3800 Pulverbeschichtung
Befestigung Endkappenhalterung seitlich; Edelstahl
Anschluss 2-polig mit Deutsch-Stecker
Art. No.  Watt   LEDs   Lumen Eff.Lm.    Verbrauch (24V)   Länge
LTPZ-DR24        24W       8       2792        2640         1.03A                         4“
LTPZ-DR60        60W     20       6980        6600         2.58A                       10“
LTPZ-DR120    120W     40      13960      13200        5.15A                       20“
LTPZ-DR180    180W     60      20940      19800        7.73A                       30“
LTPZ-DR240    240W     80      27920      26400       10.31A                      40“
LTPZ-DR300    300W   100      34900      33000 12.89A                      50“
Die DR-SERIE steht in gewissem Maße für unsere frühen technischen
Errungenschaften und Qualitätsniveau.
Sie haben viele Funktionen wie das schlanke erstklassige 6063
Aluminium Gehäuse mit anodisierter Beschichtung und 100% Poly-TGIC

3 | LED PREMIUM LICHTLEISTEN
LTPZ SR Series | 20W-250W | 2200-27500lm | 9-36V
Technische Spezifikationen:
LEDs 5W CREE Chips
Betriebsspannung 9-36V
Lichtbild 10° Spotlicht + 40° Flutlicht-Kombinationslicht
Lebensdauer 50.000 Stunden
Gehäuse AL 6063 Aluminium Druckguss
Linse Patentierter optischer Reflektor & Bayer PC Linse
Farbtemperatur 6000 Kelvin
Schutzart IP 68
Farbe schwarz, UV3800 Pulverbeschichtung
Befestigung Endkappenhalterung seitlich; Edelstahl
Anschluss 2-polig mit Deutsch-Stecker
Art. No.  Watt   LEDs   Lumen Eff.Lm.   Verbrauch (24V)   Länge
LTPZ-SR20         20W      4       2328       2200            0.86A                      4“
LTPZ-SR30         30W      6      3492       3300            1.29A                      6“
LTPZ-SR50       50W     10     5820       5500            2.15A                    10“
LTPZ-SR150     150W     30     17460     16500           6.45A                    30“
LTPZ-SR200     200W     40     23280     22000           8.60A                    40“
LTPZ-SR250     250W     50     29100     27500         10.75A                    50“
LTPZ NRLB2 Series | 72W-300W | 2792-34900lm | 9-32V | ZWEIREIHIG
Die SR-SERIES wurde für enge Stellen konzipiert, wo normale Lichtleisten
keinen Platz finden, büßt dabei jedoch kaum Lichtleistung ein.
Ganz im Gegenteil, durch die Verwendung der neuesten CREE 5 Watt
LEDs bietet die SR Serie hohe Leuchtkraft ohne sperrig zu wirken, wenn
Sie auf Ihrem Fahrzeug montiert wird. Dank der Super Drive Schaltung
wird über 97% der Energie in Licht umgewandelt. Die Lichtausbeute
liegt bei bis über 110lm/Watt. Extras: Feuchtigkeitsausgleichsventil,
100% störungsfrei gegenüber anderen elektrischen Geräten.
(siehe Seite 6:  DR-Serie)
Technische Spezifikationen:
LEDs 3W OSRAM CRDP Chips
Betriebsspannung 9-33V
Lichtbild 2-seitig emittierendes Kombinationslicht
Lebensdauer 50.000 Stunden
Gehäuse Luftfahrt Aluminium Druckguss
Linse Patentierter Reflektor & PC Linse
Farbtemperatur 6000 Kelvin
Schutzart IP 68
Farbe schwarz
Befestigung Endkappenhalterung seitlich; Edelstahl
Anschluss 2-polig
Art. No.  Watt    LEDs  Lumen Eff.Lm.    Verbr. (24V)     Länge
LTPZ-NRLB2-72         72W       24      6985       4191          2.20A             14“
LTPZ-NRLB2-180     180W       40    17472     10483          5.59A             30“
LTPZ-NRLB2-300     300W       60    28987     17392          9.31A             50“
LTPZ-NRLB2-120E   120W     40    11590       6955          3.71A             22“
Die NRLB-Serie verwendet einen völlig neuen Reflektor. Höhere
Lichtausbeute durch 2- seitige Lichtemission. Stabilität und
Zuverlässigkeit ist durch hochwertigste Materialien auch unter den

LTPZ NRLB1 Series | 20W-250W | 2200-27500lm | 9-36V | EINREIHIG
Technische Spezifikationen:
LEDs 5W PHILIPS Chips
Betriebsspannung 10-30V
Lichtbild Spot 20° und Fluter 60° Kombinationslicht
Lebensdauer 50.000 Stunden
Gehäuse Luftfahrt Aluminium Druckguss
Linse Patentierter Reflektor & PC Linse
Farbtemperatur 6000 Kelvin
Schutzart IP 68
Farbe schwarz
Befestigung Endkappenhalterung seitlich; Edelstahl
Anschluss 2-polig
Art. No.                    Watt    LEDs  Lumen Eff.Lm.    Verbr. (24V)     Länge
LTPZ-NRLB1-50E       50W       10      6985       4191          2.20A             14“
LTPZ-NRLB1-120     120W       40    17472     10483          5.59A             30“
LTPZ-NRLB1-250     250W       60    28987     17392          9.31A             50“
LTPZ N4DL2 Series | 36W-288W | 2880-23040lm | 10-30V
Die NRLB-Serie verwendet einen völlig neuen Reflektor. Höhere
Lichtausbeute durch 2- seitige Lichtemission. Stabilität und
Zuverlässigkeit ist durch hochwertigste Materialien auch unter den
härtesten Bedingungen gewährleistet. PHILIPS LED Chips liefern eine
einheitliche Farbtemperatur, das Lichtmuster ist gemäß ECE/SAE
Standard für Fernlicht, weniger als 5% Lumen-Verlust in 30.000
Stunden, keine elektromagnetischen Interferenzen mit anderen
Geräten, Überspannungsschutz bis 600V.
Technische Spezifikationen:
LEDs 3W CREE CRDP Chips
Betriebsspannung 9-33V
Lichtbild Spot 20° und Fluter 60° 4D-Kombinationslicht
Lebensdauer 30.000 Stunden
Gehäuse Aluminium Druckguss
Linse Polycarbonat
Farbtemperatur 6000 Kelvin
Schutzart IP 68
Farbe schwarz
Befestigung Montagehalterung unten, Edelstahlschrauben
Anschluss 2-polig
Art. No.  Watt    LEDs  Lumen Eff.Lm.    Verbr. (24V)     Länge
LTPZ-N4DL2-36         36W       12      2880       857           1.01A             6.8“
LTPZ-N4DL2-126     126W       42      7284     3129           3.77A            19.8“
LTPZ-N4DL2-180     180W       60    10273     4456           5.33A            27.8“
LTPZ-N4DL2-288   288W       96    18510     8030           9.72A            43.9“
Die N4DL2-Serie verwendet neben erstklassigen Materialien
sogenannte 4D-Linsen, das Lichtmuster ist gemäß ECE/SAE Standard
für Fernlicht, weniger als 5% Lumen-Verlust in 30.000 Stunden, keine
elektromagnetischen Interferenzen mit anderen Geräten,

Befestigung Endkappenhalterung seitlich; Aluminium
Anschluss 2-polig
LIGHTPARTZ® GLOBAL LIGHT SOLUTIONS GERMANY | OFF-ROAD | INDUSTRIE | MARINE | www.ltprtz.com
Die ECO Series ist der Neuzugang im Lightpartz-Sortiment und speziell
für den preisbewussten Käufer entworfen worden.
Das bedeutet jedoch nicht, dass wir hier auf die wichtigsten Features,
die einen guten Arbeitsscheinwerfer ausmachen, verzichtet haben.
Die Schutzklasse IP67 (wasser-, staubdicht und schockresistent), die
bruchsichere Polycarbonat-Linse sowie stufenlose Verstellbarkeit für
eine flexible Ausleuchtung gehören zu den Standards, die die ECO
Series ausmachen.
Ein klares Lichtbild, sowie die Kombination aus Punkt- und Flutlicht
lassen Ihr Umfeld im Nah- wie Fernbereich in weißem Glanz erstrahlen.
Art. No.  Watt    LEDs  Lumen Länge
LTPZ-BLB120           120W       36      n.a.         14“
LTPZ-BLB240           240W       80      n.a.         30“
LTPZ-BLB300           300W       96      n.a.         50“
LTPZ-BLB300
LTPZ-BLB240
LTPZ-BLB120
Abb: LTPZ-NRLB2-300